
DOC. NUM. 73/2002           NUM. MECC. 200208464/93 
 

C I T T A'  D I  T O R I N O 
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE N. 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
OGGETTO:   C.10  - PARERE DI COMPETENZA SU: “MANUTENZIONE STRAORDINA-
RIA 2002 DEL VERDE PUBBLICO”. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il coordinatore della VI Commissione Luca 
CASSANO, riferisce: 

 
 E’ pervenuta in data 5 settembre 2002 la richiesta di parere da parte del Settore Verde Pubblico 
Gestione, in merito agli interventi di Manutenzione Straordinaria del Verde Pubblico 2002 sul territorio 
della Circoscrizione 10. 

In particolare sono previsti degli interventi significativi che riguardano la rotonda di Corso Unione 
Sovietica angolo Strada del Drosso ed il giardino di Via Monteponi. 

Per la rotonda è prevista la realizzazione, al suo interno, di aree a prato ed aiuole fiorite; si 
suggerisce la realizzazione, all’interno della rotonda, di una struttura che testimoni che trattasi di un 
ingresso alla città ed in particolare al quartiere di Mirafiori. 

Per il giardino di Via Monteponi è prevista la riqualificazione dell’intera area e la riorganizzazione 
degli spazi attraverso il rifacimento della pavimentazione, l’introduzione di elementi di arredo, la 
riorganizzazione  delle aree verdi. 

In merito alla ristrutturazione della piastra polivalente, la futura destinazione d’uso che si ritiene di 
indicare è di luogo all’aperto di aggregazione e di spettacoli escludendo la pratica sportiva in quanto già 
presente un impianto sportivo, sempre di proprietà comunale, immediatamente adiacente per il quale è già 
prevista la realizzazione di un campo di calcetto. 

Si evidenzia, inoltre, la necessità di un intervento di riqualificazione/ristrutturazione del giardino di Via 
Negarville (adiacente alla Casa del Mondo Unito) per il quale si richiede l’inserimento nella manutenzione 
straordinaria 2002, infine si riscontra la necessità di una riqualificazione dello spartitraffico erboso di Via 
Onorato Vigliani, con la messa a dimora di siepi ed aiuole fiorite, lungo il percorso e posizionati a 
mezzeria dall’area stessa. 

La richiesta di parere è stata discussa nella VI° Commissione del 23/09/2002 e licenziata dalla 
Giunta Circoscrizionale in data 11 ottobre 2002. 

Il parere è favorevole subordinatamente all’accettazione dell’integrazione dei progetti proposti con 
l’inserimento della riqualificazione del giardino di Via Negarville. 

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 il 
quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione del parere 
da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità. 

 
PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 



 
- di esprimere PARERE favorevole in merito agli interventi di manutenzione straordinaria del Verde 

Pubblico 2002 sul territorio della Circoscrizione 10, subordinatamente all’accettazione 
dell’integrazione dei progetti proposti con l’inserimento della riqualificazione del giardino di Via 
Negarville.  

 
 Il presente provvedimento non comporta spesa. 
 
 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Albano, Barrocu, Cardona, Deiana, 
Minutello, Perillo, Regalbuto, Reverdito. 
 
  PRESENTI N. 17 
  VOTANTI N. 17 
  FAVOREVOLI N. 17 
  CONTRARI N.  // 
  ASTENUTE N.  // 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 
 

D E L I B E R A 
 

- di esprimere PARERE favorevole in merito agli interventi di manutenzione straordinaria del Verde 
Pubblico 2002 sul territorio della Circoscrizione 10, subordinatamente all’accettazione 
dell’integrazione dei progetti proposti con l’inserimento della riqualificazione del giardino di Via 
Negarville.  

 
 Il presente provvedimento non comporta spesa. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------- 


